
Zápis
z 28. řádného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice

konaného dne 27.3.2014 v 19.hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bohuslavicích

Přítomni: V úvodu přítomno 5 zastupitelů, zastupitelé Marie Bořilová a Martin Šišma omluveni.

Schválený program jednání:

1) Zahájeni
2) Kontrola usneseni z posledního řádného zasedáni ZO
3) Projednáni návrhu rozpočtu pro rok 2014
4) Schválení finančního příspěvku DPS Bohuslavice
5) Projednání přijetí finančních příspěvků pro Základní školu v Bohuslavicích od

spádových obcí školy
6) Projednáni oslavy svátku Dne matek
7) Různé, diskuze, náměty a připomínky občanů
8) Závěr

Ad1)
Zasedání svolal starosta obce ing. Miroslav Pluháček dle schváleného kalendáře zasedání zastupitelstva
obce. Program zasedání zastupitelstva byl oznámen na úřední desce a elektronické úřední desce od
19.3.2014 a dále byla informace o konání zasedání zastupitelstva vyhlášena 2x obecním rozhlasem.
Zastupitelé obdrželi podklady pro jednání. Zasedání tedy bylo řádně svoláno.
Vzhledem k přítomnosti nadpoloviční většiny všech zastupitelů v úvodu a po celou dobu jednání bylo
zasedání zastupitelstva usnášení schopné. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli
odsouhlasen a podepsán bez námitek.

Předsedající dále přednesl zveřejněný program jednání a vyzval zastupitele k podání
návrhů na změnu nebo doplněni programu. Nebylo tomu tak , proto předsedající požádalo hlasování o
navrženém programu jednání.

Návrh usneseni : Zastupitelstvo obce Bohuslavice schvaluje navrženy program jednání.
Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti O, Zdrželi se O.
Usnesení bylo schváleno.

Za ověřovatele zápisu navrhl předsedající zastupitele Ludmilu Fatýnkovou a Jana Jančí
Návrh u. nesení: Zastupitelstvo obce Bohuslavtce schvaluje za ověřovatele Ludmilu Fatynkovou a Jana
Janči
Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti O, Zdrželi se O.
Usnesení bylo schváleno.

Zapisovatelkou jednání předsedající určil Marcelu Václavkovou.
Diskuze byla předsedajícím otevřena ke každému projednávanému bodu programu

Ad2)

Starosta podepsal a odeslal dodatek č.6 ze dne 12.12.2013 ke smlouvě o závazku veřejné služby č.
3I/09/0DO uzavřené dne 22.6.2009 se společností FTL- First Transport Lines, a.s. Prostějov
Ve věci převodu parcel Č. 492/10 a Č. 492/11 k.ú. Bohuslavice do vlastnictví obce Bohuslavice, které
jsou ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, pracoviště Prostějov proběhlo
další jednání a místní šetření s předpokladem úplatného převodu na obec Bohuslavice.
Vyhodnocení plesu, dále v bodě programu č. 7)

Návrh usne .eni : Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o plnění usne. eni
z posledního zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice



Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad3)
Návrh rozpočtu obce Bohuslavice pro rok 2014 je vyrovnaný. Na straně příjmů se předpokládá částka

6.024.627,- Kč, výdaje jsou navrženy v částce 5.748.627,- Kč a financování v částce 276.000,- Kč.
Díky výdajům na financování investičních akcí v roce 2013, je návrh rozpočtu pro rok 2014 napjatý. Pro
Základní školu v Bohuslavicích se uvažuje s výdaji 1.660.000,- Kč z toho 900.000,- Kč na provozní
náklady budovy a 760.000,- Kč - doplatek platů učitelů a provozního personálu, z toho spádové obce
školy tedy Raková, Rakůvka, Hačky Polomí přispějí částkou 325.000,- Kč

S jednotlivými položkami navrženého rozpočtu seznámila přítomné účetní Marcela Václavková . Text
návrhu rozpočtu byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce obecního úřadu Bohuslavice od 11.
března 2014. Zastupitelé obdrželi návrh rozpočtu v elektronické podobě před jednáním zastupitelstva.

Návrh usnesení : Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Bohuslavice pro rok 20J.!
v navržené podobě; piijmy 6.02-1.627,- Kč, výdaje 5.7-18.627, - Kč , financování 276.000, - Kč
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad4)
Obec Bohuslavice jako domovská obec poskytuje každoročně pečovatelskému zařízení Domu

pokojného stáří v Bohuslavicích finanční příspěvek na pokrytí provozních nákladů ve výši 15.000,- Kč.
Starosta nevrhl opětovně poskytnout finanční příspěvek ve výši 15.000,- Kč i v roce 2014. Nebylo
jiných návrhů.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve vÝ.~i15.000, - Kč
organizaci Charita Konice pro provoz Domu pokojného stáří v Bohuslavicich

Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti 0, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Ad5)
Starostové spádových obcí Základní školy v Bohuslavicích - Raková, Rakůvka, Hačky, Polomí předběžně
přislíbili poskytnutí finančního příspěvku na doplatek platů učitelů a provozního personálu. Celoroční
doplatek na platy učitelů a provozního personálu za rok 2013 činil 724.000,- Kč Dle průměrného počtu
školních žáků za kalendářní rok 2013 vychází příspěvek na 1 žáka na 10.500,- Kč za rok 2013. Pro
každou spádovou obec byla připravena smlouva o poskytnutí finančního příspěvku, v které byl každé obci
vyčíslen příspěvek dle počtu žáků navštěvujících Základní školu v Bohuslavicích; Polomí - 73.500,- Kč;
Hačky - 31.500,- Kč; Rakůvka - 84.000,- Kč; Raková u Konice - 136.500,- Kč. Text návrhu smluv o
poskytnutí finančního příspěvku zastupitelé obdrželi v elektronické podobě před jednáním zastupitelstva.
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření jejich stanovisek k projednávané záležitosti. Nebylo jiných
návrhů.

Návrh usne eni: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o poskytnuti finančního příspěvku k úhradě
částečných nákladů na platy pedagogů a provozního personálu v Základní škole Bohuslavice, okr.
Prostějov pro školní rok 2013/2014 s obcemi Polomi, Háčky, Rakůvka a Raková u Konice a schvaluje
přijetí finančního příspěvku vyplývající z každé z těchto smluv.

Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti 0, Zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 6)
Obec Bohuslavice každý rok uctívá svátek Dne matek - l Lkvětna. Svátek připadá letos na neděli.

Předsedající navrhl pozvat k vystoupení Uměleckou agenturu Zuzany Rausové z Opavy , která má
v repertoáru hudebně zábavný pořad s operetními a muzikálovými melodiemi. Předběžně je tento pořad



nasmlouván na sobotu 10.května od 15.30 hod. v kulturním sále v Bohuslavicích. Návrh byl zastupiteli
akceptován. Před hudebně zábavným programem předvedou krátké kulturní vystoupení děti základní
školy. Dále byl odsouhlasen finanční rámec výdajů na celou akci.

Návrh usneseni : Zastupitelstvo obce schvaluje finanční částku 14.000, - Kč pro organizační zajištěni
oslav Dne matek pořádaného obcí Bohuslavtce dne 10.5.201-1
Výsledek hlasování: Pro 5 ,Proti O, Zdržel se o.
Usnesení bylo schváleno.

Ad 7)
Různé, diskuze, náměty a připomínky občanů

Místní akční skupina Region Haná, jejímž členem je rovněž obec Bohuslavice bude i v dalším
plánovacím dotačním období 2014 - 2020 administrátorem finančních dotací z Evropské unie.
K tomuto účelu bude Region Haná certifikován a členské obce potvrzují svoje zapojení do regionu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení katastrálního území obce Bohus/avice do
působnosti MAS Region Haná na období 2014 -2020.

Výsledek hlasování: Pro 5, Proti O, Zdržel se O.
Usnesení bylo schváleno.

Letošní 7. Obecní ples pořádaný jako reprezentativní dne 8.2.2014 skončil z pohledu finančního
ztrátou ve výší 2280, - Kč

Informace starosty o činnosti obecního úřadu

Od 10.2.2014 nastoupila na pracovní pozici obecního úřadu nová účetní-matrikářka
Mgr.Dagmar Machainová
24. března byla zahájena na obecním úřadě kontrola hospodaření obce za rok 2013 - kontrolu
provádí Krajský úřad Olomouckého kraje
Na Petici za záchranu pošt na venkově bylo shromážděno 176 podpisů
Vyřizování podkladů k poskytnutí dotace k projektu" Stavební úpravy prostoru autobusové
zastávky" se opakovaně prodlužuje díky stále novým požadavkům administrátora dotace -
Státního zemědělského intervenčního fondu v Olomouci.
Sběr kartonových nápojových obalů - 28.3.2014

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu
Výsledek hlasování: Pro 5 ,Proti O, Zdržel se o.
Usnesení bylo schváleno.

h/.~4/él
... .. ./'" ': .
starosta ing. Miroslav Pluháček

...~<4.. (~4'~(ť/......
ověřovatel: Ludmila Faltýnková


